АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.10.2015       № 199

О внесении изменений в муниципальную программу

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в ЗАТО

г. Островной на 2010-2018 годы и на перспективу до 2020 года», утвержденную

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 15.07.2015 № 139

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом

Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 № 65н

«Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации

Российской Федерации на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»,

приказом Финансового отдела Администрации ЗАТО г. Островной от 17.09.2015

№ 45-од «Об утверждении перечня и кодов целевых статей и направлений

расходования средств в рамках муниципальных программ, подпрограмм бюджетной

классификации расходов бюджета ЗАТО г. Островной Мурманской области на 2016

и на плановый период 2017 и 2018 годов», Администрация ЗАТО г. Островной

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности в ЗАТО г. Островной на 2010-2018 годы и на

перспективу до 2020 года», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО

г. Островной от 15.07.2015 № 139, (далее – Программа) следующие изменения:

 1.1. В паспорте Программы позицию «Финансовое обеспечение Программы

(всего, в т.ч. по годам реализации)» изложить в редакции:

« Финансовое

обеспечение

Программы

(всего, в т.ч.

по годам

реализации)

Всего по Программе: 29 650 174,27 рублей, в том числе:

Бюджет ЗАТО г. Островной: 24 241 441,27 рублей, из них:

2010 год: 0,00 рублей;

2011 год: 140 467,00 рублей;

2012 год: 685 119,00 рублей;

2013 год: 1 924 321,71 рублей;

2014 год: 2 874 139,32 рублей;

2015 год: 0,00 рублей;

2016 год: 6 065 070,24 рублей;

2017 год: 8 028 133,00 рублей;

2018 год: 4 524 191,00 рублей.

ОБ: 5 408 733,00 рублей, из них:

2010 год: 0,00 рублей;

2011 год: 0,00 рублей;

 2

2012 год: 42 000,00 рублей;

2013 год: 3 994 733,00 рублей;

2014 год: 1 372 000,00 рублей;

2015 год: 0,00 рублей;

2016 год: 0,00 рублей;

2017 год: 0,00 рублей;

2018 год: 0,00 рублей.

».

1.2. Абзацы первый – двадцать первый Раздела 4 Программы «Сведения  об

объемах финансирования Программы» изложить в редакции:

«Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств

областного и бюджета ЗАТО г. Островной. Объем финансирования Программы

составляет 29 650 174,27 рублей, в том числе:

Бюджет ЗАТО г. Островной: 24 241 441,27  рублей, из них:

- 2010 год: 0,00 рублей;

- 2011 год: 140 467,00 рублей;

- 2012 год: 685 119,00 рублей;

- 2013 год: 1 924 321,71 рублей;

- 2014 год: 2 874 139,32 рублей;

- 2015 год: 0,00 рублей;

- 2016 год: 6 065 070,24 рублей;

- 2017 год: 8 028 133,00 рублей;

- 2018 год: 4 524 191,00 рублей.

ОБ: 5 408 733,00 рублей, из них:

- 2010 год: 0,00 рублей;

- 2011 год: 0,00 рублей;

- 2012 год: 42 000,00 рублей;

- 2013 год: 3 994 733,00 рублей;

- 2014 год: 1 372 000,00 рублей;

- 2015 год: 0,00 рублей;

- 2016 год: 0,00 рублей;

- 2017 год: 0,00 рублей;

- 2018 год: 0,00 рублей.».

1.3. Приложение № 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению

к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной

www.zato-ostrov.ru и вступает в силу с 01 января 2016 года.

Глава администрации                                                                                     С.Е. Богданова

http://www.zato-ostrov.ru/

   Приложение

   к постановлению

   Администрации ЗАТО г. Островной

  от 05.10.2015 № 199

«Приложение № 2

к Программе

Перечень программных мероприятий

№

п/п

Программа,

задача,

мероприятия
 Срок

выпол

нения

Объемы и источники финансирования (руб.)
Показатели результативности выполнения подпрограммных

мероприятий
Ответствен-

ный

исполнитель
Годы

реали-

зации

Всего ОБ ФБ МБ

Наимено-

вание, ед.

изм.

2
0

1
0

2
0

1
1

2
0

1
2

2
0

1
3

2
0

1
4

2
0

1
5

2
0

1
6

2
0

1
7

2
0

1
8

Программа

«Энергосбережен

ие

и повышение

энергетической

эффективности

в ЗАТО

г. Островной

на 2010-2018

годы

и на перспективу

до 2020 года»

В

течени

е

соотве

тствую

щего

года

ВСЕГО
2

9
 6

5
0

1
7
4

,2
7

5
 4

0
8
7

3
3
,0

0

0
,0

0

2
4

 2
4
1

4
4
1

,2
7

2010

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

2011

1
4

0
 4

6
7

,0
0

0
,0

0

0
,0

0

1
4

0
 4

6
7

,0
0

2012

7
2

7
 1

1
9

,0
0

4
2

 0
0
0

,0
0

0
,0

0

6
8

5
 1

1
9

,0
0

 4

№

п/п

Программа,

задача,

мероприятия
 Срок

выпол

нения

Объемы и источники финансирования (руб.)
Показатели результативности выполнения подпрограммных

мероприятий
Ответствен-

ный

исполнитель
Годы

реали-

зации

Всего ОБ ФБ МБ

Наимено-

вание, ед.

изм.

2
0

1
0

2
0

1
1

2
0

1
2

2
0

1
3

2
0

1
4

2
0

1
5

2
0

1
6

2
0

1
7

2
0

1
8

2013

5
 9

1
9
 0

5
4

,7
1

3
 9

9
4
 7

3
3

,0
0

0
,0

0

1
 9

2
4
 3

2
1

,7
1

2014

4
 2

4
6
 1

3
9

,3
2

1
 3

7
2
 0

0
0

,0
0

0
,0

0

2
 8

7
4
 1

3
9

,3
2

2015

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

2016

6
 0

6
5
 0

7
0

,2
4

0
,0

0

0
,0

0

6
 0

6
5
 0

7
0

,2
4

2017

8
 0

2
8
 1

3
3

,0
0

0
,0

0

0
,0

0

8
 0

2
8
 1

3
3

,0
0

2018

4
 5

2
4
 1

9
1

,0
0

0
,0

0

0
,0

0

4
 5

2
4
 1

9
1

,0
0

 5

№

п/п

Программа,

задача,

мероприятия
 Срок

выпол

нения

Объемы и источники финансирования (руб.)
Показатели результативности выполнения подпрограммных

мероприятий
Ответствен-

ный

исполнитель
Годы

реали-

зации

Всего ОБ ФБ МБ

Наимено-

вание, ед.

изм.

2
0

1
0

2
0

1
1

2
0

1
2

2
0

1
3

2
0

1
4

2
0

1
5

2
0

1
6

2
0

1
7

2
0

1
8

1.1.

Задача 1.1

Стимулирование

ресурсосбереже-

ния

и повышения

энергоэффектив-

ности

ВСЕГО

2
9

 6
5
0

 1
7

4
,2

7

5
 4

0
8
 7

3
3

,0
0

0
,0

0

2
4

 2
4
1

 4
4

1
,2

7

2010

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

2011
1

4
0

 4
6

7
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

1
4

0
 4

6
7

,0
0

2012

7
2

7
 1

1
9

,0
0

4
2

 0
0
0

,0
0

0
,0

0

6
8

5
 1

1
9

,0
0

2013

5
 9

1
9
 0

5
4

,7
1

3
 9

9
4
 7

3
3

,0
0

0
,0

0

1
 9

2
4
 3

2
1

,7
1

2014

4
 2

4
6
 3

9
,3

2

1
 3

7
2
 0

0
0

,0
0

0
,0

0

2
 8

7
4
 1

3
9

,3
2

2015

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

 6

№

п/п

Программа,

задача,

мероприятия
 Срок

выпол

нения

Объемы и источники финансирования (руб.)
Показатели результативности выполнения подпрограммных

мероприятий
Ответствен-

ный

исполнитель
Годы

реали-

зации

Всего ОБ ФБ МБ

Наимено-

вание, ед.

изм.

2
0

1
0

2
0

1
1

2
0

1
2

2
0

1
3

2
0

1
4

2
0

1
5

2
0

1
6

2
0

1
7

2
0

1
8

2016

6
 0

6
5
 0

7
0

,2
4

0
,0

0

0
,0

0

6
 0

6
5
 0

7
0

,2
4

2017

8
 0

2
8
 1

3
3

,0
0

0
,0

0

0
,0

0

8
 0

2
8
 1

3
3

,0
0

2018
4

 5
2

4
 1

9
1

,0
0

0
,0

0

0
,0

0

4
 5

2
4
 1

9
1

,0
0

1.1.1.

Основное

мероприятие

1.1.1.

Обеспечение

энергетической

эффективности

объектов

и систем

жизнеобеспече-

ния

ВСЕГО

2
9

 6
5
0

 1
7

4
,2

7

5
 4

0
8
 7

3
3

,0
0

0
,0

0

2
4

 2
4
1

 4
4

1
,2

7

2010

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

2011

1
4

0
 4

6
7

,0
0

0
,0

0

0
,0

0

1
4

0
 4

6
7

,0
0

2012

7
2

7
 1

1
9

,0
0

4
2

 0
0
0

,0
0

0
,0

0

6
8

5
 1

1
9

,0
0

 7

№

п/п

Программа,

задача,

мероприятия
 Срок

выпол

нения

Объемы и источники финансирования (руб.)
Показатели результативности выполнения подпрограммных

мероприятий
Ответствен-

ный

исполнитель
Годы

реали-

зации

Всего ОБ ФБ МБ

Наимено-

вание, ед.

изм.

2
0

1
0

2
0

1
1

2
0

1
2

2
0

1
3

2
0

1
4

2
0

1
5

2
0

1
6

2
0

1
7

2
0

1
8

2013

5
 9

1
9
 0

5
4

,7
1

3
 9

9
4
 7

3
3

,0
0

0
,0

0

1
 9

2
4
 3

2
1

,7
1

2014

4
 2

4
6
 3

9
,3

2

1
 3

7
2
 0

0
0

,0
0

0
,0

0

2
 8

7
4
 1

3
9

,3
2

2015
0

,0
0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

2016

6
 0

6
5
 0

7
0

,2
4

0
,0

0

0
,0

0

6
 0

6
5
 0

7
0

,2
4

2017

8
 0

2
8
 1

3
3

,0
0

0
,0

0

0
,0

0

8
 0

2
8
 1

3
3

,0
0

2018

4
 5

2
4
 1

9
1

,0
0

0
,0

0

0
,0

0

4
 5

2
4
 1

9
1

,0
0

 8

№

п/п

Программа,

задача,

мероприятия
 Срок

выпол

нения

Объемы и источники финансирования (руб.)
Показатели результативности выполнения подпрограммных

мероприятий
Ответствен-

ный

исполнитель
Годы

реали-

зации

Всего ОБ ФБ МБ

Наимено-

вание, ед.

изм.

2
0

1
0

2
0

1
1

2
0

1
2

2
0

1
3

2
0

1
4

2
0

1
5

2
0

1
6

2
0

1
7

2
0

1
8

- энергетическое

обследование

многоквартирны

х жилых домов

в ЗАТО

г. Островной

2011-

2012
2012

3
8

9
 2

3
0

,0
0

0
,0

0

0
,0

0

3
8

9
 2

3
0

,0
0

Количест-

во

паспортов

потреби-

теля

топливно-

энергети-

ческих

ресурсов,

шт.

0 0 1 0 0 0 0 0 0

МКУ «СГХ

ЗАТО

г. Островной»

- установка

светодиодных

светильников

с датчиком

движения

и освещенности

в местах общего

пользования

ВСЕГО
7

2
3

 0
0

2
,6

8

0
,0

0

0
,0

0

7
2

3
 0

0
2

,6
8

Доля

замены

ламп

накалива-

ния

на

светодиодн

ые светиль-

ники

с датчиком

движения

и датчиком

освещен-

ности

в местах

общего

пользова-

ния МКД,

%

0 100 100 100 0 0 0 0 0

МКУ «СГХ

ЗАТО

г. Островной»

2011

9
2

 4
6
7

,0
0

0
,0

0

0
,0

0

9
2

 4
6
7

,0
0

2012

1
5

3
 8

5
8

,0
0

0
,0

0

0
,0

0

1
5

3
 8

5
8

,0
0

2013

4
7

6
 6

7
7

,6
8

0
,0

0

0
,0

0

4
7

6
 6

7
7

,6
8

домов №№ 11, 12

по ул. Соловья
2011 2011

9
2

 4
6
7

,0
0

0
,0

0

0
,0

0

9
2

 4
6
7

,0
0

 0 100 0 0 0 0 0 0 0

 9

№

п/п

Программа,

задача,

мероприятия
 Срок

выпол

нения

Объемы и источники финансирования (руб.)
Показатели результативности выполнения подпрограммных

мероприятий
Ответствен-

ный

исполнитель
Годы

реали-

зации

Всего ОБ ФБ МБ

Наимено-

вание, ед.

изм.

2
0

1
0

2
0

1
1

2
0

1
2

2
0

1
3

2
0

1
4

2
0

1
5

2
0

1
6

2
0

1
7

2
0

1
8

дома № 10

по ул. Соловья
2012  2012

8
1

 6
7
6

,0
0

0
,0

0

0
,0

0

8
1

 6
7
6

,0
0

 0 0 100 0 0 0 0 0 0

домов №№ 2; 13

по ул. Соловья
 2012 2012

7
2

 1
8
2

,0
0

0
,0

0

0
,0

0

7
2

 1
8
2

,0
0

 0 0 100 0 0 0 0 0 0

МКД

2013 2013
4

7
6

 6
7

7
,6

8

0
,0

0

0
,0

0

4
7

6
 6

7
7

,6
8

 0 0 0 100 0 0 0 0 0

-  установка

в квартирах

малоимущих

граждан ЗАТО

г. Островной

индивидуальных

приборов учета

воды

2012-

2014

ВСЕГО

2
2

7
 0

3
1

,0
0

8
4

 0
0
0

,0
0

0
,0

0

1
4

3
 0

3
1

,0
0
 Доля

установленн

ых

в квартирах

малоиму-

щих граждан

ЗАТО

г. Островной

индивидуаль

ных

приборов

учета

холодной

и горячей

воды

от планиру-

емого

объема, %

0 0 100 100 0 0 0 0 0

МКУ «СГХ

ЗАТО

г. Островной»

2012

1
4

4
 0

3
1

,0
0

4
2

 0
0
0

,0
0

0
,0

0

1
0

2
 0

3
1

,0
0

2013

4
1

 0
0
0

,0
0

0
,0

0

0
,0

0

4
1

 0
0
0

,0
0

2014

4
2

 0
0
0

,0
0

4
2

 0
0
0

,0
0

0
,0

0

0
,0

0

 10

№

п/п

Программа,

задача,

мероприятия
 Срок

выпол

нения

Объемы и источники финансирования (руб.)
Показатели результативности выполнения подпрограммных

мероприятий
Ответствен-

ный

исполнитель
Годы

реали-

зации

Всего ОБ ФБ МБ

Наимено-

вание, ед.

изм.

2
0

1
0

2
0

1
1

2
0

1
2

2
0

1
3

2
0

1
4

2
0

1
5

2
0

1
6

2
0

1
7

2
0

1
8

- оказание услуг

по видеосъемке,

подготовке

видеосюжета

и трансляции

в телевизионном

эфире

на территории

ЗАТО

г. Островной

 ВСЕГО

8
8

 0
0
0

,0
0

0
,0

0

0
,0

0

8
8

 0
0
0

,0
0
 Количество

видеосюже-

тов

по выполне-

нию

Программы

и мероприя-

тий

по

повышению

энергетичес

кой

эффектив-

ности

в ЗАТО

г. Островной,

шт.

0 1 1 0 0 0 0 0 0

МКУ «СГХ

ЗАТО

г. Островной»

2011 2011

4
8

 0
0
0

,0
0

0
,0

0

0
,0

0

4
8

 0
0
0

,0
0

2012  2012
4

0
 0

0
0

,0
0

0
,0

0

0
,0

0

4
0

 0
0
0

,0
0

- изготовление

и установка

указателей

класса

энергетической

эффективности

МКД ЗАТО

г. Островной

 2013 2013

2
0

 4
2
9

,0
0

0
,0

0

0
,0

0

2
0

 4
2
9

,0
0

Количество

размещен-

ных

на фасадах

МКД

указателей

классов их

энергетичес

кой

эффектив-

ности, шт.

0 0 0 20 0 0 0 0 0

МКУ «СГХ

ЗАТО

г. Островной

- проведение

энергетического

обследования

МУП тепловых

сетей ЗАТО

 г. Островной

 2013 2013

1
9

8
 6

8
0

,7
1

0
,0

0

0
,0

0

1
9

8
 6

8
0

,7
1

Количество

паспортов

потребите-

ля

топливно-

энергетичес

ких

ресурсов,

шт.

0 0 0 1 0 0 0 0 0

МКУ «СГХ

ЗАТО

г. Островной

 11

№

п/п

Программа,

задача,

мероприятия
 Срок

выпол

нения

Объемы и источники финансирования (руб.)
Показатели результативности выполнения подпрограммных

мероприятий
Ответствен-

ный

исполнитель
Годы

реали-

зации

Всего ОБ ФБ МБ

Наимено-

вание, ед.

изм.

2
0

1
0

2
0

1
1

2
0

1
2

2
0

1
3

2
0

1
4

2
0

1
5

2
0

1
6

2
0

1
7

2
0

1
8

- разработка

схемы

водоснабжения

и водоотведения

ЗАТО

г. Островной

Мурманской

области

 2013 2013

9
1

0
 0

0
0

,0
0

0
,0

0

0
,0

0

9
1

0
 0

0
0

,0
0

Количество

разработан-

ных схем

водоснабже

ния

и

водоотведе-

ния ЗАТО

г.Островной

Мурманской

области, шт.

0 0 0 1 0 0 0 0 0

МКУ «СГХ

ЗАТО

г. Островной

- капитальный

ремонт по замене

оконных

заполнений

на ПВХ

ВСЕГО
2

2
 7

8
7

 8
3

6
,3

2

3
 9

9
4
 7

3
3

,0
0

0
,0

0

1
8

 7
9
3

 1
0

3
,3

2

Доля

замены

оконных

заполнений

на ПВХ

в МКД

ЗАТО

г. Островной

от

планируемо-

го объема, %

0 0 0 100 0 0 100 100 100

МКУ «СГХ

ЗАТО

г. Островной

2013

4
 2

7
2
 2

6
7

,3
2

3
 9

9
4
 7

3
3

,0
0

0
,0

0

2
7

7
 5

3
4

,3
2

2016

5
 9

6
3
 2

4
5

,0
0

0
,0

0

0
,0

0

5
 9

6
3
 2

4
5

,0
0

2017

8
 0

2
8
 1

3
3

,0
0

0
,0

0

0
,0

0

8
 0

2
8
 1

3
3

,0
0

2018

4
 5

2
4
 1

9
1

,0
0

0
,0

0

0
,0

0

4
 5

2
4
 1

9
1

,0
0

 12

№

п/п

Программа,

задача,

мероприятия
 Срок

выпол

нения

Объемы и источники финансирования (руб.)
Показатели результативности выполнения подпрограммных

мероприятий
Ответствен-

ный

исполнитель
Годы

реали-

зации

Всего ОБ ФБ МБ

Наимено-

вание, ед.

изм.

2
0

1
0

2
0

1
1

2
0

1
2

2
0

1
3

2
0

1
4

2
0

1
5

2
0

1
6

2
0

1
7

2
0

1
8

в доме № 2

по ул. Соловья
2013  2013

1
 9

3
2
 6

0
0

,4
4

1
 8

3
5
 9

7
0

,0
0

0
,0

0

9
6

 6
3
0

,4
4

 0 0 0 100 0 0 0 0 0

в доме № 3

по ул. Жертв

Интервенции 2013  2013

2
 3

3
9
 6

6
6

,8
8

2
 1

5
8
 7

6
3

,0
0

0
,0

0

1
8

0
 9

0
3

,8
8

 0 0 0 100 0 0 0 0 0

в доме № 4

по ул. Жертв

Интервенции 2016 2016
2

 6
1

7
 6

7
7

,0
0

0
,0

0

0
,0

0

2
 6

1
7
 6

7
7

,0
0

 0 0 0 0 0 0 100 0 0

в доме № 10

по ул. Соловья

(со стороны

подъездов)

2016 2016

3
 3

4
5
 5

6
8

,0
0

0
,0

0

0
,0

0

3
 3

4
5
 5

6
8

,0
0

 0 0 0 0 0 0 100 0 0

в доме № 5

по ул. Соловья
2017 2017

3
 8

7
2
 1

0
3

,0
0

0
,0

0

0
,0

0

3
 8

7
2
 1

0
3

,0
0

 0 0 0 0 0 0 0 100 0

в доме № 10

по ул. Соловья

(с обратной

стороны

подъездов)

2017 2017

4
 1

5
6
 0

3
0

,0
0

0
,0

0

0
,0

0

4
 1

5
6
 0

3
0

,0
0

 0 0 0 0 0 0 0 100 0

в доме № 4

по ул. Бессонова

2018 2018

4
 5

2
4
 1

9
1

,0
0

0
,0

0

0
,0

0

4
 5

2
4
 1

9
1

,0
0

 0 0 0 0 0 0 0 0 100

 13

№

п/п

Программа,

задача,

мероприятия
 Срок

выпол

нения

Объемы и источники финансирования (руб.)
Показатели результативности выполнения подпрограммных

мероприятий
Ответствен-

ный

исполнитель
Годы

реали-

зации

Всего ОБ ФБ МБ

Наимено-

вание, ед.

изм.

2
0

1
0

2
0

1
1

2
0

1
2

2
0

1
3

2
0

1
4

2
0

1
5

2
0

1
6

2
0

1
7

2
0

1
8

- установка

 и смена

индивидуальных

приборов учета

воды

 в квартирах

и нежилых

помещениях

МКД ЗАТО

г. Островной

2013-

2014
2014

1
 4

0
0
 0

0
0

,0
0

1
 3

3
0
 0

0
0

,0
0

0
,0

0

7
0

 0
0
0

,0
0

Доля

установлен-

ных

индивидуаль-

ных приборов

учета воды

в квартирах

и нежилых

помещениях

МКД ЗАТО

г. Островной

от

запланиро-

ванного

объема, %

0 0 0 0
10

0
0 0 0 0

МКУ «СГХ

ЗАТО

г. Островной

- выборочный

капитальный

ремонт участка

водовода от ВК

№ 134 до ВК

 № 147 (район

Промзоны)

 2013-

2014
2014

2
 8

0
4
 1

3
9

,3
2

0
,0

0

0
,0

0

2
 8

0
4
 1

3
9

,3
2

Доля

отремонти-

рованных

сетей

водоснабже

ния

от

запланиро-

ванного

объема, %

0 0 0 0
10

0
0 0 0 0

МКУ «СГХ

ЗАТО

г. Островной

- поверка

индивидуальных

приборов учета

холодной и

горячей воды

с выездом

поверителя

в ЗАТО

г. Островной

2016 2016

1
0

1
 8

2
5

,2
4

0
,0

0

0
,0

0

1
0

1
 8

2
5

,2
4

Количество

поверенных

индивиду-

альных

приборов

учета

холодной

и горячей

воды

в МКД, шт.

0 0 0 0 0 0 161 0 0

МКУ «СГХ

ЗАТО

г. Островной

______________